
$

G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

FLSL

RUBRICA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que no próximo dia 28 de junho de 2022 às 07:30 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° MA-TP002/22, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
AMBIENTAL, COMPREENDENDO A IMPLEMENTAÇÃO DE SOFTWARE JUNTO 
AO DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. O edital poderá ser adquirido no site do município: 
(www.independencia.ce.qov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE: 
(www.tce.ce.aov.br/licitacoes). ou na Comissão, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 
244, Centro. Independência/CE, 08/06/2022. Maria Cheilia Rodrigues de Oliveira 
Viana - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 09/06/2022 nos seguintes meios:

- Jornal de Grande Circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ee.aov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 i CNPJ: 07.982.028/0001-10

*6

http://www.independencia.ce.qov.br
http://www.tce.ce.aov.br/licitacoes
http://www.independencia.ee.aov.br


ECONOMIA

Urânio no Ceará: debate 
sobre radiação foi vazio, 
diz Escritório Frei Tito
| AUDIÊNCIA PÚBLICA 1 
Form ato do debate  e 
os dados ap resen tados 
pelas em presas foram  
criticados tam bém

ARMANDO DE OLIVEIRA LIMA
armando.lima@opovo.com.br

A T O S

Representantes 
da Articulação 
Antinuclear do 
Ceará fizeram 
manifestações 
com cartazes 
na audiência 
pública 
organizada

A primeira noite de audiên
cias púbiicas sobre o Projeto 
Santa Quitéria, que visa a ex
ploração de urânio e fosfato no 
Ceará, teve atraso de mais de 
uma hora que levou a discussão 
até 3 horas da manhã de ontem, 
8. Marcado pelo Instituto Brasi
leiro do Meio Ambiente-Übama),

Estado dó Ceará -  P refe itura M unicipal de Pacujá O Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 27 de junho de 2022, ás 
tOhOOrmn. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N* 0706.01/2022. 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER, 
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÀ-CE. O edital eomploto eslara á disposição 
ncs dias úteis após esta publicação no horário de OShOOtnin ás 12h00min no endereço da Prefeitura 
á Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá -  CE, 07 de junho de 2022. Francisco Sousa de 
Mendonça Junior -  Presidente.

Estado do Ceará -  P refeitura M unicipal de Ubajara - A viso de Adiam ento. O Pregoeíro da 
Prefeitura Municipal de Ubajara, torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO 
do Processo L id laò rio  na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 01.M 5.Z022 PE. cujo objeto é o 
R egistro de Preços visando fu tu ra  e eventual aquisição de m ateriais destinados as a tividades 
da S ecretaria de Educação do M unicípio de Ubajara - CE, cora abertura prevista para o dia 
10/06/2022, ás 09:00hs, para o dia 23/06/2022, no mesmo horário. Ubajara/CEí*Ó8 da Junho d© 
2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeíro.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de G roaíras - Aviso de Licitação. A Pregoeira da 
P refeitura M unicipal de G roaíras -  Ceará, torna público, que no próximo dia 23 de Junho de 
2022, às 0S:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. n° 
0206.02/2022 - PE, com o Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESTINADAS A SECRETARIA DE 
SAÚDE MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE. Informações na sede da Comissão, situada a Rua Vereador 
Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará ou site: httpsy/ww.bbm netlicitacoes.com .br e / 
ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08;00h às 12:00h. Adriana Paiva 
Souza - Pregoeira._________________________

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal d# G roaíras - A viso de L icitação. A Pregoeira da 
P refe itura M unicipal de G roaíras -  Ceará, toma público, queno próximo dia 23 de junho de 2022, 
às 15:00hs. estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, n° 0206.03/2022 -
PE. com o Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DÊ GROAiRAS/CE. Informações na sede da Comissão, 
situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n® 770. Centro, GROAÍRAS. Ceará ou site: https://www. 
bbmnetiicitacoes.com.br e/ou no endereço citado » pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de Q8:0Qh 
ás 12:00h. Adriana Paiva Sousa - Pregoeira.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de G roaíras - Aviso de L icitação  - Tomada de Preços 
N° 0706.01/2022- TP. Abertura. 28 de junho de 2022 às 09:00 horas. O bjeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VJC1NAIS 
COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PIÇARRA) EM DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE 
GROAÍRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo. n° 770 -  Bairro Centro - Groaíras/ 
CE ou (88) 3647.1103 de 07:30 às 11:3Qh ou pelo site www.tce.ce.gov.br/lidtacoQS. Adriana Paiva 
Souza -  Presidente da CPI.

Estado do Ceará -P re fe itu ra  M unicipal d e lb tcu itírig a  - Aviso de L icitação Edita! de Concor j

www,opovclcom.br
QUINTA-FEIRA

FORTALEZA * CEARÁ - 9 DE JUNHO 0E 2052

E stado dk> C eará -  P re fe itu ra  M un icipa l de G raça -  A v is o  de L ic ita çã o . Toma público para 
conhecim ento dòs interessados, que se encontra aberta , para cadastram ento de propostas de 
preços, a  L icitação na M odalidade de Pregão E le trôn ico que será realizada no d ia  23 de Junhõ 
de 2022 às 09h00m in no porta l w w w .bll.org.br conform e especificado no E dita l N °00.005/2022 
PE SRP oom o seguinte objeto: Seleção de P roposta m ais vantajosa v ia  reg istro  de preços para 
futu ra  e eventual aquisição de pneus e câm aras de ar, para m anutenção preventiva e  corre tiva  
dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do M unicípio de G raça-Ceará, O  E dita i 
encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - C entro, G raça - CE, fone : 0*"88 -  3656 1255; 
no horá ria  de a te n d im en to  ao púb lico  de G 7:30h às 11:30h e tam bém  nos s ite s  
h ttp ://w w w .graca.ce.gov.br/. G raça - CE, 08 de J u n h o  de 2022. F ra n c isco  D oug las 
C avalcante  de O live ira  -  P re g o e ira ___________________________________

E stado  do  C eará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Independência . A S ecretaria do M eio Am biente © 
Recursos H ídricos, através da Comissão Perm anente de Licitação tom a público que no próxim o 
d ia  28 de junho  de 2022 às 07:30 horas, estará abrindo licitação  na m odalidade Tomada de 
Preços N° M ATPQ 02/22. euio objeto é a contratação de  pessoa ju ríd ica  para a prestação do 
serviço técnico especializado em assessoria e  consu ltoria  am biental, com preendendo a 
im plem entação de softw are junto  ao departam ento de licenciam ento a m l^ a ta i, de interesse da 
Secretaria do M eio Am biente e  Recursos H ídricos, do M unicípio de Independência/CE. O  e d ita l 
poderá se r adquirido no s ite  do M unicípio: {ww w .independenda.ce.gov.br). no P orta l de 
Licitações dos M unicípios do TCE: (vvw w.tce.ce.gov.br/lícitacoes), ou na Com issão, localizada 
na Rua do C ruzeiro, n° 244, Centro. Independência/C E , 08/06/2022. M aria CheHia R odrigues 
d e O five lra  V iana -  P residen te  da  CPL.

E stado do Ceará -  P re fe itu ra  M unicipal de F o itim  -  E x tra to  do C ontra to  hT 0106.01/2022 
SMAS - R eferente ao P regão E le trôn ico  NP 0505.01/2022 -  SMAS. Partes: M unicípio <Je Fortim , 
através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e C idadania; O bjeto: locação de veiculo para 
fica r à disposição do projeto jangada: garantindo acesso a cidadania a a proteção integral para 
pessoas com deficiência do programa am igo de va lo r ju n to  a Secretaria de Assistência S octóf 
-  - - -  M unicípio de F  ^  -----------Trabalho e  Cidadania do  M unicípio do Fortim  -  CE. C ontratado: Marea Locação e  Serviços EIREL! 
- ME, inscrito no CNPJ n* 10.923.326/0001-44; Valor G lobal: R$ 21.560,00 (vinte  e um  irá. 
quinhentos e sessenta reais); V igência: da assinatura do contrato até 31 de Dezem bro de 2022 
Ordenadora de Despesas: Telma Cesário de Araújo -  S ecretária de Assistência Social, Trabalho' 
C idadania. Fortim /C E , 08 de Junho de 2022.

E stado do Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de Ipaum irim  - A viso  de Ju lgam ento . O Pregoeíro 
O ficia l toma público, que fora concluído o  ju ra m e nto  fina l do Pregão Eletrônico n° 2022.05.23.1

te 0 2 e fiie M V  da S ilva Inform ática, tomsendo o seguinte: Northwest Máquinase Ferramentas ITO A, lote 
03, por terem apresentado os m elhores preços nasetapas de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cum prim ento integral às exigências do E dita l Convocatório. P or sua vez o lote 01 
fora declarado Fracassado, Informações na sede da CPL. sito  na Rua Cel. G ustavo Lima. 230i 
Centro, peio telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataform a eletrônica bllcom pras.com ; 
tpauro ir im /GE, 07 de ju n h o  do 2022. José donas B ezerra L e ite  - P regoeira O fic ia i.

Estado do Ceará - P refe itura  M unicipal de irauçuba - A viso de A bertura  de P ropostas do 
Preços -  Tomada de  Preços N®2022.04.06.01. A CCL da P refeitura Municipal de irauçuba comunica

da ficitaçâo Tomada de Preços N®2022.04.06.01, cujo objeto é a  contratação de Pessoa Jurídica para 
prestar os serviços de construção de passagem molhada sobre o  sahgradouro do açude Ofrto D’ágüa 
no acesso â  Boa Vista do Caxitoré no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria 
de Infraestnjtura, ás 14hOQmin do dia 10 de junho tíe  2022. na sala de ficitaçâo, na Rua W almar 

;a. n° 507 -  Centro, irauçuba - CE, 08 de ju nh o  de 2022. Renata M esquita Ferre ira  - CCL.

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de Irauçuba - A viso  de L icitação - Tomada de Preços N° 
2022.05.24.02. A Comissáo C entral de Licitação da P refeitura Municipal de Irauçuba comunica aos 
interessados quó fará realizar litítaçâo  era sua sala, locaiizadá na Rua Walmar Braga, n °507, Centro, 
Irauçuba/CE. às OShOOmin do dia 27 de junho de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos dé  
Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N° 2022.05.24.CX2, tipo -  Menor Preço G lobal , 
destinada á  contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de construção de abrigo para;

tra de transporte cotetívo em vários locais do M unicípio de Irauçuba - CE,
Secretaria de Infraestrutura. informações pele em ail: lidtacao@ iraucuba.ce.gov.br. 
de junho  de 2022. Renata M esquita Ferreira -  P residente da CCL.

Estado do Ceará - P re fe itu ra  M un icipal de Ja rd im  - R esultado  de 
A d m in is tra tiv o  de H a b ilita çã o  da Tom ada de P reços N° 2022.6-
Perrnaneníe de Licitações do M unicípio de Jardim /CE tom a publico 
Interessados o resultado do julgam ento do Recurso A dm inistrativo, conl 
por esta Com issão, que Im possíbitou a participação da em presa Centro de li 
Escola - CIEE no Certame Lidta tóno cujo objeto é a contratação de empr< 
prestação de serviços de Agente de Integração de E stágios, em regime de 
auxiliar na operacionalizaçâo do Programa de Estágios no âm bito da Adm ini:

7<
j

mailto:armando.lima@opovo.com.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br/lidtacoQS
http://www.bll.org.br
http://www.graca.ce.gov.br/
http://www.independenda.ce.gov.br
mailto:lidtacao@iraucuba.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°120 | FORTALEZA, 09 DE JUNHO D

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra 
cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 23 de Junho de 2022 às 09h00rnÍMjo 
portal www.bll.org.br conforme especificado no Edital N° 00.005/2022-PE SRP com o seguinte objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa via registro de 
preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras de ar, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes as diversas Secretarias 
do Município de Graça-Ceará. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 -  3656 1255, no horário de 
atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 08 de Junho de 2022. Francisco Douglas 
Cavalcante de Oliveira -  Pregoeiro.

* * * *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RÉ -  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2022/SMI-PD 
-  DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022/SMI-PD -  OBJETO DA LICITAÇÃO: Serviços de numeração com confecção de placas de residências 
de tamanho 10x15 em ACM adesivado e envelopado, com a instalação das placas nos Distritos do Município. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO 
AS DESPESAS: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município 
de CAR1RÉ, para o exercício de 2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 0601.15.122.0402.2.020 - Manutenção das atividades da Secretaria 
de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, ELEMENTO DE DESPESA N° 3.3.90.39.00 - Serv. Pes. Jurid. VALOR TOTAL DA PRESENTE 
CONTRATAÇÃO: RS 45.390,00 (Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Noventa Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2022 a partir da 
data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Laysse dos Santos Cruz -  DT SERVIÇOS LOCAÇAO DE ESTRUTURAS E 
EVENTOS EIRELI. Cariré-CE, 07 de Junho de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira -  Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPl -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 0122022PEFME -  Pelo 
o presente Aviso e cumprimento as Leis N° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 27 de Junho de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico 
N° 0122022PEFME, cujo Objeto é a Aquisição de peças e acessórios para reposição, serviços mecânicos e de retifica, de acordo com a necessidade, 
destinados a frota de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu e Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Ipu. 
Entrega das Propostas: a partir desta data, Abertura das Propostas: 27 de Junho de 2022, às 09h (Horário de Brasília), no Sítio: www.bllcomDras.org.br. 
Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido Sítio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N°, 
Centro, Cep. 62.250-000, Ipu/CE. Ipu-CE, 08 de Junho de 2022. Bruno Emanuel Fernandes -  Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 22.15.01/ 
CP -  A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 25 de Julho de 2022, às 15h, estará abrindo Licitação, na 
Modalidade Concorrência Pública N° 22.15.01/CP, cujo Objeto é a Concessão onerosa para a implantação, operação, manutenção e gerenciamento do 
sistema de estacionamento rotativo pago de veículos automotores e similares nas vias e logradouros públicos do município, mediante a utilização 
de parquímetros do tipo multivaga, operados em rede (online), e ainda integrados a outros meios de acesso e uso do sistema de estacionamento, 
como monitores da concessionária e pontos de venda no comércio local para atendimento dos usuários, além de aplicativo para uso de smartphones 
(celular) android ou IOS pelos usuários. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 08 de Junho 
de 2022. Flayana Mvtalle Pacheco Rodrigues -  Ordenadora de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N” 22.23.06/PE -  
Secretaria de lnfraestrutura. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de óleo residual BPF com o objetivo de pavimentar diversas ruas da 
sede e distritos como também diversas estradas do Municipio de Itapipoca-CE. A Secretaria de lnfraestrutura, por meio do Pregoeiro do Município torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o Objeto acima descrito, conforme 
segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08h do dia 23 de Junho de 2022; Abertura das Propostas: às 08h30min do dia 23 
de Junho de 2022; Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 23 de Junho de 2022. O Edital poderá ser retirado nos Sitios: www.tce.ce.gov.br: www. 
licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 08 de Junho de 2022. Antonio Vitor Nobre de Lima -  Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura.

■ O
FSC
MISTO

Papef gnoduzido 
a partir rfa fama* 

raspo r*áv8:s

r s c  0126031

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Concorrência Pública N° 
11.006/2022 CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que após 
análise dos documentos de habilitação da Concorrência Pública N° 11.006/2022 CP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica da Rua Dáurea Pelúcio na Localidade de Tupuiu, Aquiraz-CE, de interesse da Secretaria de lnfraestrutura 
do Municipio de Aquiraz-CE, se concluiu que as licitantes Concordia Construções EIRELI Copa Engenharia LTDA e Quatro I Construções LTDA foram 
consideradas Habilitadas_ Comunicamos que fica aberto o prazo recursai para apresentação das razões e possíveis contrarrazões, conforme Art. 109, inciso 
I, letra “a”, da Lei 8,666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou 
pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h às 12h. À Presidente.

****** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 24 de Junho de 2022, 09:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0806.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores destinados a frota de veículos das Secretarias Municipais do Municipio de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I. O edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: www.bll 
org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 08 de junho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz 
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que no próximo dia 28 de junho de 2022 às 07:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° MA-TP002/22. 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação do serviço técnico especializado em assessoria e consultoria ambiental, compreendendo ' 
a implementação de software junto ao departamento de licenciamento ambiental, de interesse da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, do 
Município de Independência/CE. O edital poderá ser adquirido no site do Municipio: (www.independencia.ce.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios 
do TCE: (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), ou na Comissão, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro. Independência/CE, 08/06/2022. Maria Cheilia 
Rodrigues de Oliveira Viana - Presidente da CPL.______ __________________________ _ _ _ _________________________________ ____________

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 12.05.001/2022-PMS. Com os seguintes 
resultados: Empresa(s) Inabilitada(s): 01. JUF Serviços e Emprendiimentos -  ME, 02. Sertão Construções Serviços e Locações, 03. Real Serviços EIRELI, 
04. J de Fonte Rangel EIRELI, 05. Tela Serviços e Eventos LTDA, ME, 06. Construtora Vipon EIRELI, 07. Plataforma Construções Transporte e Serviços 
EIRELI, 08. LS. Construções e Empreendimentos LTDA, as demais empresas participantes foram Habilitadas. Fica aberto prazo recursai, com fulcro no 
art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Não havendo recurso a sessão para abertura das propostas de preços 
ocorrerá dia 22/06/2022. às 09h00min. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro - CE. 08 
de junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna 
público que no dia 10 de Junho de 2022 as 10:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico n° 023/2022-PE. Pedra Branca/CE, 08 de 
junho de 2022. Pedro Amaro Nunes -  Pregoeiro.

http://www.bll.org.br
http://www.graca.ce.gov.br/
http://www.bllcomDras.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

